Camara Municipal de Iaras

Relatorio de Viagem

Local da Saida: Jaras — SP
Data da Saida: 29/11/2025
Horario da Saida: 09h15min
Data da Volta: 29/11/2025
Horario da Volta: 15h30min

Motivo da Viagem: Viagem realizada ao Escritério Regional do Deputado Federal Capitéio
Augusto e da Deputada Estadual Dani Alonso, na cidade de Ourinhos, pelo Excelentissimo
Vereador Presidente Jodo Pereira de Aratjo Neto e pelo nobre vereador Jeferson Roberto
Rodrigues Pauloni assim como o Excelentissimo Prefeito Municipal Patrick Hernandes
Morales, para visita institucional e reunifio com Suas Exceléncias, durante o encontro, foram
apresentadas as principais necessidades do Municipio de Iaras, com énfase na 4rea da Saude, na
oportunidade, foi entregue oficios solicitando emendas parlamentares destinadas
especificamente ao fortalecimento da Satde municipal, visando ampliar a qualidade dos
servigos prestados aos municipes, contribuindo para o fortalecimento do didlogo entre esta
Casa de Leis e os parlamentares, bem como para o avango das demandas imprescindiveis ao

desenvolvimento do Municipio de Iaras.

PRESTACAO DE CONTAS

Nome: Jodo Pereira de Aratijo Neto e Jeferson Roberto Rodrigues Pauloni.

Data: 29/11/2025

Data Fornecedor N°NF Tomador Valor
TIAGO DA SILVA JOAO PEREIRA DE
29/11/2025 | MARCOLINO GONCALVES 29007 ARAUJO NETO RS 153,00
LTDA
TIAGO DA SILVA JEFERSON ROBERTO
29/11/2025 | MARCOLINO GONCALVES 29008 RODRIGUES RS 153,00
LTDA PAULONI
Total R$ 306,00

laras, 01 de dezembro de 2025.




Devolucio

Adiantamento R$ 2.722,97*
Despesas R$ 306,00
Devolugio RS 2.416,97

Taras, 01 de dezembro de 2025, |
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*Saldo referente ao empenho n°000379, restante das viagens no periodo.



TIAGO DA SILVA MARCOLINO GONCALVES LTDA -
CNPJ: 28.613.089/0001-80

AV DOUTOR ALCEBIADES FERREIRA MORAES, 438,
JARDIM PAULISTA. Ourinhos, SP

DOCUMENTOQ AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

CODIGO DESCRIGAO QIDE UN 9L UNIT VL TOTAL
14971 REFEICRO 1,0000 Uy 153 0000 153 00

QTD TOTAL DE ITENS 1
VALOR TOTAL R$ 163,00
FORMA PAGAMENTCQ VALOR PAGO R$
Cartéo de Crédito 163,00
VALOR RECEBIDQ 0,00
TROCO R$ 0,00

Consulte pela Chave de Acesso em:
https:fhwnavw nfce fazenda.sp.gov br/NFCeCorlsuItaPublicalPaginas/CO
nsultaQRCode.aspx
3626 1128 6130 8300 0180 6500 4000 0290 0718 5366 1359
CONSUMIDOR CNPJ: 87.263 964/0001-40 - Consumidor
NFC-¢ n°® 000029007 Série: 4 29/11/2025 13:46:39
Protocolo de Autorizagdo: 135253423867639
Data de autorizagéo: 29/11/2025 13:46:40

s

Emitido por: TotalFood. Codigo da Venda: 135478
Tributos Totais Incidentes (L~i Federal 12.741/12): R$ 43.12

Getnet”

Via Cliente VODS57.,0006 . 0040
Y1AGO DA SELVA MARCOLING GONCALY
ANTONIO ALMEIDA LEITE 488
OURINHOS - SP

] £V:000001279
28.613.089/0001-80 0
3.9]11/25 13:44:41 nuT:zsfvssaS;:,z&tz)gt.msz
Sggzomwmmazse TERH: 15 L -

CREDITO A VISTA
VALOR: R$ 153,00



TIAGO DA SILVA MARCOLINO GONCALVES LTDA -
CNPJ: 28.613.089/0001-80

AV DOUTOR ALCEBIADES FERREIRA MORAES, 438
JARDIM PAULISTA, Ourinhos, SP

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

coDIGO DESCRIQKO QTDE UN VL UNIT VL TOTAL
14911 REFEICAO 1 0000 UN 153 0000 1E3 GC

QTD TOTAL DE ITENS 1
VALOR TOTAL R$ 163.00
FORMA PAGAMENTQ VALOR PAGO R$
Cartdo de Crédito 163,00
VALOR RECEBIDO 0.00
TROCO R$ 0,00

Consulte pela Chave de Acesso em:
https./fiwww.nfce.fazenda sp gov briNFCeConsuitaPublica/Paginas/Co
nsultaQRCode.aspx
3625 1128 6130 8300 0180 6500 4000 0290 0817 6876 0719

CONSUMIDOR CNPJ: 67.263.964/0001-40 - Consumidor
NFC-e n® 000029008 Serie: 4 25/11/2025 13:47:19
Protocolo de Autorizagéo: 136263423910102
Data de autorizagdo: 29/11/2026 13:47:20

Tributos Totais Incidentes (L=l Federal 12.741/12): R$ 48 12

Getnet”

via Cliente VOD57 0006 . 0040
TIAGO DA SILVA MARCOLIND GONCALV
ANTONIO ALHEIDA LEITE 488
GURTNHOS - $P
28.613.089/0001-80 CV:000001283
20/11/25 13:46:40  AUT: 257222  DOC:000961

SE S 20(1)00004326356 TERM: 12&:13232* . ‘850?

CREDITO A VISTA
VALOR: R§ 153,00



CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras — Mé&e D'Agua - Estado de S&o Paulo
"Edificio Francisca Angelo Morales”

Gab. Vereador Joio Pereira de Araidjo Neto

laras/SP, 17 de novembro de 2025.

A Excelentissima Senhora

Deputada Estadual Dani Alonso

Assembleia Legislativa do Estado de S&o Paulo — ALESP
Séo Paulo/SP

Assunto: Solicitagdo de recursos para aquisicio de equipamentos eletronicos destinados 2 mo-
dernizacio da educac¢io municipal

Senhora Deputada,

Apresentando cordiais cumprimentos, os Vereadores que subscrevem este oficio, junta-
mente com o Prefeito Municipal de laras, vém respeitosamente solicitar a destinagdo de R$
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) por meio de emenda parlamentar, voltados a aquisicéo
de equipamentos eletronicos — computadores, notebooks, tablets e demais dispositivos tecnologi-
cos — destinados aos alunos e professores da rede publica municipal de ensino.

Este investimento € essencial para promover a modernizagso pedagdgica e fortalecer a
inclusdo digital, garantindo que professores e estudantes tenham acesso a ferramentas atualizadas,
capazes de melhorar o desempenho escolar e ampliar o alcance das préticas educativas contempora-
neas. Trata-se de medida de grande impacto social e transformadora para o ensino municipal.

/

Conwctos da’ atengdo e do compromisso de Vossa Exceléncia com a educagéo publica,
agradecemos antempa ﬂmente pela/ analise deste pleito e colocamo-nos & disposi¢do para quaisquer

informagGes adlclonals

Aﬁ:enoﬁosamely‘t /

erqlra de Araujo Netq o Patrlck Hernandé Morales
Preadent da Cama a~Munlc1pal de laras/SP Prefeito Mumclpal de Iaras/SP
k }»& . g N o A el

Jeferson Roberto Ro rlgues Pauloni Cristio Alequ1sandro Moraleés
Vereadoh, Camaxa Mun101pal de Iaras/SP Vereador — Cadmara Municipal de Iaras/SP

Robert J‘Mbrah Andrade
Vewador—} Cémara Municipal de Iaras/SP

Praca Mongéo, 723, Centro, CEP 18775-021 — laras-SP
contato@iaras.sp.leg.br | (014) 3764-1202
www.iaras.sp.leg.br



CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras — M&e D’'Agua - Estado de S&o Paulo
"Edificio Francisca Angelo Morales”

Gab. Vereador Jodo Pereira de Aratijo Neto
laras/SP, 17 de novembro_de 2025

Ao Excelentissimo Senhor
Deputado Federal Capitdo Augusto .

Camara dos Deputados ‘ &
Brasilia/DF 74

Assunto: Solicitacio de recursos para investimentos em mﬁaae/strutura e seguranca no Munici-
pio de Iaras/SP -

Senhor Deputado,

Cumprimentando cordialmente Vossa Exceléncia, os Vereadores signatérios, juntamente
com o Prefeito Municipal de laras, vém por meio deste oficio solicitar a destinagéio de R$ 250.000,00
(duzentos e cinquenta mil reais) por meio de emenda parlamentar, a serem aplicados em infraes-

trutura e acdes de seguranga, tanto na area urbana quanto na zona rural do municipio.

Os recursos serdo utilizados em melhorias de vias, iluminaggo, adequacdes estruturais e
iniciativas que reforcem a seguranga da populaggo, atendendo 2 crescente demanda por prevengso e

bem-estar, especialmente nas areas mais afastadas e de maior vulnerabilidade.

Cientes do compromisso de Vossa Exceléncia com os municipios paulistas e com a se-

Py /. s _— ot 65
guranga publica, agradecemos antécipadamente pela atengso dispensada e colocamo-nos a disposicdo

para quaisquer esclarecimentos,
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Joido Pe ellﬁ' alde K rad). l Patrick Hernandes Morales
Pre51dente\da \Cam’ar@ unicipal de Iaras/SP Prefeito Municipal de Iaras/SP
\31 \ A" CR1sST G ARG
JefersonRo erto Roarlgues Pauloni Cristio Alequlsandro Morales
Vereador + Camara Municipal de Iaras/SP Vereador — Camara Municipal de laras/SP

} LY,
RobertoJ lﬁorall Andrade

Vereadol Camara-Municipal de Iaras/SP

Praca Mongéo, 723, Centro, CEP 18775-021 — laras-SP
contato@iaras.sp.leg.br | (014) 3764-1202
www.iaras.sp.leg.br



CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras — M&e D’Agua — Estado de S&o Paulo
“Edificio Francisca Angelo Morales”

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IARAS/SP
Solicitagao de Diaria n2 57/2025

Rafael Rossi, funciondrio efetivo lotado no cargo de motorista, nesta Casa de Leis sob a
matricula n2 34, abaixo subscritor, vem, mui respeitosamente, a presenga de Vossa Exceléncia,
REQUERER a disponibilizagdo do pagamento de diaria para utilizagio em viagem previamente
solicitada pelo excelentissimo vereador presidente Jo3o Pereira de Aratjo Neto (PL), para utilizacdo
no dia 29 de novembro de 2025 — sabado — até o Escritério Regional do Deputado Federal Capitdo
Augusto e da Deputada Estadual Dani Alonso, na cidade de Ourinhos (R. Vergilio Vascon, 31 - Jardim
Paulista, Ourinhos - SP., as 11h), para visita institucional e reunido com Suas Exceléncias, no
encontro, serdo apresentadas as principais necessidades do Municipio de laras, com énfase na area
da Salde, na oportunidade, serdo entregue oficios solicitando emendas parlamentares destinadas
especificamente ao fortalecimento da Saide municipal, visando ampliar a qualidade dos servicos
prestados aos municipes, contribuindo para o fortalecimento do didlogo entre esta Casa de Leis e os
parlamentares, bem como para o avango das demandas imprescindiveis ao desenvolvimento do
municipio de laras, com saida prevista as 09h30m, com estimativa de chegada de chegada as

16h00m.

Nestes termos,

. PROTOCOLO: 01648/
Pede deferimento. OATA'28/11/2028 020

HORA:15.58

laras, 28 de novembro de 2025. SRR
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Jodo Pereira de I§!ra ljo Neto

Praga Mongéo, 723, Centro, CEP 18775-021 — laras-SP | CNPJ/MF n° 57.263.964/0001-40 AY,
contato@iaras.sp.leg.br | (014) 3764-1202 e (014) 3764-1297
www.iaras.sp.leg.br
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.
7, CAmara Municipal de Iaras K
W Praca Mongiio - 723 Centro

UMY laras - SP Cep 18.775.000 CNPJ 57.263.964/0001-40

GA1081012025

Nota de Empenho n° 000401 de 28 de Novembro de 2025
01.00.00 PODER LEGISLATIVO 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL 01.01.00 CAMARA MUNIGIPAL

Tipo Ficha Regime de Execugéo Artigo de Caixa
ORDINARIO 0009 DIARIAS - |
—Dados da Ficha

Funcional Programatica: 01.031.0001.2.072
Acéo de Governo: ADIANTAMENTOS
Fonte de Recurso Cddigo de Aplicacdo
01 - Tesouro 110.0000 - GERAL

Nat. Despesa Elemento da Despesa
| 3.3.90.14.14  14.00 Diarias - Pessoal Civil

Sub-Elemento da Despesa
14.14 Diarias No Pais

Dotagio
Despesa Fixade Reducdes Adicionais Dotagao Atual
30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
Fornecedor / Credor

002042 RAFAEL ROSSI Data de Vencimento

28/11/2025
cPF: I
Modalidade Convénio N° Licitagdo N° Processo N° Contrato N° Autorizagdo N°
OUTROS / NAO APLICAVEL
Historico

QTD—VLR.TOTAL

REF. PAGAMENTO DE DIARIAS, RESOLUGAO 01/2024, SOBRE VIAGENS FUTURAS DO5 SERVIDORES DA

CAMARA DE IARAS. CONFORME SOLICITACAO DE DIARIA N°57/2025 EM ANEXO. Valor
203,61
Codigo da Retengéo: (-) Anulagdo: R$ Valor da Retencéo: R$ Valor Liquido: R$
0,00 0,00 203,61
Valor do Empenho Empenhado até a Data ‘Saldo Anterior Saldo Disponivel
203,61 23.470,68 6.732,93 6.529,32
28 1 11 ;2025 ;
Data da Liquidagio D e — Age:
Recebi da Camara Municipal de laras a importancia de R$ 203,61 Controle Financeiro
constante deste documento, da qual é dada a presente quitagdo. Banco / Conta..........: {%Mm
N° do Cheque..........:
Em, o2 _de D("{;?Mé\? deaf ’02%
/i i Valor do Cheque RS.. __ o203, 3/
3 é 3
RAFAEL ROSSI

Centro de Custo Mj,‘la Claudia Alves Melenchon Ceqceigio
01.099.999 DESPESAS DIVERSAS 501”9"3

.-"""7,—-:) - ’

e -""“---._ ;

/ : ; =i ("/// ——— AT — o
Raphael Perin de Melo sgue-aa. Joso\Peraia da raujg’ Neto
CRC SP-347519/0-8 Preilde te

RAPHAEL




Camara Municipal de Iaras

Praga Mongio - 723 Centro - [aras - SP Cep 18.775.000 CNPJ 57.263.964/0001-40

1 2 Via

GA109102

Liquidagio da Nota de Empenho n° 000401.000 de

28 de Novembro de 2025

01.00.00 PODER LEGISLATIVO 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL

01.01.00 CAMARA MUNICIPAL

Tipo
ORDINARIO

Ficha
009

‘ Regime de Execugdo Periodo Inicial

Data da Liquidagio

28/11/2025

Periodo Final

—Dados da Ficha

Func. Progr.: 01.031.0001.2.072 Acdo: ADIANTAMENTOS
Fonte de Recurso Cédigo de Aplicacio

01 - Tesouro 110.0000 - GERAL

Nat.Despesa: 3.3.90.14.14
Elemento da Despesa

14.00 Diarias - Pessoal Civil
Sub-Elemento da Despesa
14.14 Diérias No Pais

Fornecedor / Credor

002042 RAFAEL ROSSI

Data de Vencimento

CPF: I
Modalidade B Convénio N° Licitagdo N° Processo N° Contrato N°  Autorizagdo N°
OUTROS / NAO APLICAVEL
——Histérico
REF. PAGAMENTO DE DIARIAS, RESOLUCAO 01/2024, SOBRE VIAGENS FUTURAS DOS
SERVIDORES DA CAMARA DE IARAS. CONFORME SOLICITACAO DE DIARIA N°57/2025 EM Valor da Liquidagao
ANEXO.
203,61
Saldo do Empenho Liquidado até a Data Saldo a Liquidar
203,61 0,00 0,00
/ / Ass:
Nota Fiscal Emissdo Vencimento Valor RS Controle Financeiro
Banco / Conta........... _Emb’h e-«

Valor do Cheque R$.:

o236/

Lo

Ass:

002042 RAFAEL ROSST

| ol -
Maria Claudia Alyés Melench/oa’Conoeig:éo

- LIQUIDACAO

Raphasl Perin de Melo
CRC SP-347519/0-8

de A
ident

vl
iaujo Ngto
1% Via: RAPHAEL /: 2° Via: RAPHAEL

Jodo Pereir
Fr




Camara Municipal de Iaras

Relatorio de Viagem

Local da Saida: Iaras — SP
Data da Saida: 29/11/2025
Horario da Saida: 09h15min
Data da Volta: 29/11/2025
Horario da Volta: 15h30min

Motivo da Viagem: Viagem do servidor Rafael Rossi, funcionério efetivo lotado no cargo de
motorista nesta Casa de Leis, para conduggo de veiculo sobre viagem até o Escritorio Regional
do Deputado Federal Capitdo Augusto e da Deputada Estadual Dani Alonso, na cidade de
Ourinhos, pelo Excelentissimo Vereador Presidente Jodo Pereira de Aradjo Neto e pelo nobre
vereador Jeferson Roberto Rodrigues Pauloni assim como o Excelentissimo Prefeito Municipal
Patrick Hernandes Morales, para visita institucional e reuniio com Suas Exceléncias, durante o
encontro, foram apresentadas as principais necessidades do Municipio de Iaras, coni énfase na
area da Saude, na oportunidade, foi entregue oficios solicitando emendas parlamentares
destinadas especificamente ao fortalecimento da Satide municipal, visando ampliar a qualidade
dos servigos prestados aos municipes, contribuindo para o fortalecimento do didlogo entre esta
Casa de Leis ¢ os parlamentares, bem como para o avango das demandas imprescindiveis ao

desenvolvimento do Municipio de Iaras.

PRESTACAO DE CONTAS

Nome: Rafael Rossi.

Data: 29/11/2025.

Data Fornecedor N° NF Tomador Valor
29/11/2025 | RESOLUGCAO 01724 —Art. 3°- | 5 5 ppgps |  RAFAELROSSI | R 203,61
III - 6h a 8h
Total R$ 203,61

laras, 01 de dezembro de 2025.




Despesas

Empenho Diéria R$ 203,61*
Despesas R$ 203,61
Devolugio R$ 0,00

laras, 01 de dezembro de 2025.

L

Rafael Rossi
Motorista

*Saldo referente a0 empenho n°000401.



